
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об участии в зональном совещании «Реализация общественно-значимых 
целей в системе ДО Краснодарского края»

На основании приказа ГБОУ ИРО Краснодарского края от 20.03.2023г. 
№182 «О проведении зональных совещаний «Реализация общественно
значимых целей в системе ДО Краснодарского края», письма ГБОУ ИРО 
Краснодарского края от 27.03.2023 г. № 01-20/1542 «О проведении 
зональных совещаний», в целях расширения профессиональной компетенции 
руководящих и педагогических работников дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края

приказываю:
1. Утвердить кандидатуры для участия в зональном совещании 

«Реализация общественно-значимых целей в системе ДО Краснодарского 
края» (далее -  Зональное совещание), проводимом в городе Новороссийске 
27.04.2023 (приложение 1);

2. Утвердить план подготовки к Зональному совещанию (приложение

3. Начальнику отдела дошкольного образования управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края (далее - 
Управление) Азиковой И. А., начальникам Адлерского, Лазаревского 
территориальных отделов Управления Попиевой Н.А., Гнусаревой А.И.:

3.1. Обеспечить участие руководителей дошкольных образовательных 
организаций, в соответствии с приложением 1, в Зональном совещании.

3.2. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей 
дошкольных образовательных организаций в срок до 14.04.2023.

3.3. Обеспечить контроль выполнения Плана подготовки к Зональному 
совещанию в срок до 24.04.2023.

4. Директору муниципального казенного учреждения Сочинского 
центра развития образования Церекидзе В.Г. обеспечить методическое 
сопровождение участников Зонального совещания в соответствии с 
утвержденным планом и утвержденной программой.

5. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи

■/У Qtf. гялъ.
г. Сочи



Краснодарского края №№ 6, 19, 23, 39, 40, 45, 86, 105, 120, 128, 136, 44, 85, 4, 
9, 12, 14, 27, 28, 41, 67, 134, 139, 53, 92, 107, 109, ИЗ, 115, 117, 123, 166, 63, 
72, 74, 76, 84, 87, 104, 111, 118, 125, 126, 127, МОБУ СОШ № 84 
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи 
Краснодарского края:

5.1. Обеспечить выполнение Плана подготовки к Зональному 
совещанию в срок до 24.04.2023.

5.2. Командировать сотрудников, указанных в приложении 1, в город 
Новороссийск для участия в Зональном совещании.

5.6. Оплатить командировочные расходы за счет бюджетных и/или 
внебюджетных средств образовательной организации.

5.7. Учесть участие дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края в Зональном совещании, при проведении оценки 
деятельности дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

5.8. Учесть участие педагогических работников в качестве 
выступающих, в рамках содержательного выступления, при оценке их 
профессиональных достижений при прохождения ими аттестации в целях 
установления квалификационных категорий.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления



Приложение 1
к приказу управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи 
от года №

Список участников зонального совещания в г. Новороссийск 27.04.2023

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РАЙОН

н/п Наименование ДОО ФИО участников, должность
1. МДОБУ детский сад 

общеразвивающего вида № 6 
г. Сочи

Лобода Екатерина Владимировна, заведующий 
Коклина Татьяна Геннадьевна, старший 
воспитатель

2. МДОБУ центр развития 
ребёнка -  детский сад № 19 г. 
Сочи

Базалева Любовь Александровна, заместитель 
заведующего по BMP 
Власова Надежда Альбертовна, старший 
воспитатель

3. МДОБУ детский сад № 23 г. 
Сочи

Бурлакова Лариса Сергеевна, воспитатель 
Иванова Мария Юрьевна, воспитатель

4. МДОБУ детский сад № 39 г. 
Сочи

Устинова Елена Андреевна, заведующий 
Сайранова Евгения Германовна, старший 
воспитатель

5. МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 35 
г. Сочи

Борисова Елена Муратчериевна, старший 
воспитатель

6. МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида № 40 
г. Сочи

Г ром Юлия Николаевна, заведующий,
Ушакова Анастасия Николаевна, инструктор по 
ФК

7. МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 45 
г. Сочи

Грищенко Марина Владимировна, 
исполняющий обязанности заведующего 
Гузева Лариса Александровна, воспитатель

8. МДОБУ центр развития 
ребёнка -  детский сад № 86 г. 
Сочи

Мамадалиева Наталья Алексеевна, старший 
воспитатель
Погорелов Андрей Юрьевич, педагог-психолог

9. МДОБУ детский сад № 105 г. 
Сочи

Стенько Елена Анатольевна, заведующий 
Журавлёва Анастасия Евгеньевна, старший 
воспитатель

10. МДОБУ детский сад № 120 
«Калинка» г. Сочи

Мусихина Оксана Александровна, заведующий

11. МДОБУ детский сад № 128 г. 
Сочи

Гаганова Юлия Джемаловна, заведующий

12. МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 
136 «Умка» г. Сочи

Зиновьева Алла Анатольевна , заведующий

13. МОБУ гимназия № 44 г. Сочи 
(дошкольная ступень)

Гончарова Елена Викторовна, заместитель 
директора по BMP

14. МОБУ начальная 
общеобразовательная школа- 
детский сад № 85 г. Сочи 
(дошкольная ступень)

Янченко Наталья Евгеньевна, заместитель 
директора по BMP



ХОСТИНСКИЙ РАЙОН

н/п Наименование ДОО ФИО участников, должность

1. МДОБУ детский сад № 4 г. 
Сочи

Кондакова Д.В., заведующий

2. МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 9 г. 
Сочи

Шаповалова О.Ю., заведующий, 
Мезенцева Т.В., старший воспитатель

3. МДОБУ детский сад 
компенсирующего вида№  12 
г. Сочи

Озерная Е.А., заведующий

4. МДОБУ детский сад № 14 г. 
Сочи

Кукуян Людмила Павловна, заведующий

5. МДОБУ детский сад № 27 г. 
Сочи

Каширская Светлана Степановна, заведующий

6. МДОБУ центр развития 
ребёнка -детский сад № 28 г. 
Сочи

Чуднецова И.Л., заведующий 
Сазыкина Н.С., старший воспитатель

7. МДОБУ центр развития 
ребёнка -  детский сад № 41г. 
Сочи

Шалина О.Г., заведующий 
Кокшарова С.Л., старший воспитатель

8. МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 67 
г. Сочи

Друзина Ирина Валерьевна, старший 
воспитатель

9. МДОБУ детский сад № 134 г. 
Сочи

Шевчук Ю.Н., заведующий

10. МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 
139 г. Сочи

Ионова Залихан Георгиевна, педагог-психолог.

АДЛЕРСКИЙ РАЙОН

н/п Наименование ДОО ФИО участников, должность
1. МДОБУ детский сад 

общеразвивающего вида № 53 
г. Сочи

Шульга Екатерина Александровна, старший 
воспитатель
Мирошниченко Снежанна Вячеславовна, 
старший воспитатель

2. МДОБУ детский сад № 92 г. 
Сочи

Анохина Елена Игоревна, старший воспитатель

3. МДОБУ центр развития 
ребёнка -  детский сад № 107 г. 
Сочи

Пантелиади Елена Николаевна, заведующий 
Плюснина Виктория Владимировна, 
заместитель заведующего по BMP

4. МДОБУ детский сад № 109 г. 
Сочи

Кириллова Ирина Владимировна, заведующий 
Иванова Анжела Идрисовна, старший 
воспитатель

5. МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 
113 г. Сочи

Акимова Елена Валерьевна, старший 
воспитатель

6. МДОБУ детский сад № 115г. 
Сочи

Мановицкая Татьяна Дмитриевна, заведующий 
Ливинская Алина Николаевна, старший



воспитатель
7. МДОБУ детский сад 

комбинированного вида № 
117г. Сочи

Сафонова Марина Валентиновна, заведующий 
Шульц Людмила Анатольевна, старший 
воспитатель

8. МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 
123 г. Сочи

Курцов Николай Андреевич, заведующий 
Кочканян Астхик Левоновна, старший 
воспитатель

9. МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 
166 г. Сочи

Харланова Ирина Ивановна, исполняющий 
обязанности заведующего

ЛАЗАРЕВСКИЙ РАЙОН

н/п Наименование ДОО ФИО участников, должность

1. ЛТОУОН Уварова Василина Васильевна, главный 
специалист

2. МДОБУ центр развития 
ребёнка -  детский сад № 63 г. 
Сочи

Глоян Наталья Николаевна, заведующий

3. МДОБУ детский сад № 72г. 
Сочи

Виноградова Галина Валентиновна, заведующий

4. МДОБУ детский сад № 74 г. 
Сочи

Тлиф Шарет Яхъявна, заведующий

5. МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 76 
г. Сочи

Ткаченко Татьяна Александровна, заведующий

6. МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 84 
г. Сочи

Сорочинская Людмила Анатольевна, 
заведующий
Жукова Елена Владимировна, старший 
воспитатель

7. МДОБУ детский сад № 87 г. 
Сочи

Нибова Ирина Владимировна, заведующий

8. МДОБУ детский сад 
общеразвивающего вида № 
104 г. Сочи

Егупова Оксана Александровна, заведующий 
Маркина Галина Ивановна, старший 
воспитатель

9. МДОБУ детский сад № 111 г. 
Сочи

Нибо Марет Халидовна, старший воспитатель

10. МДОБУ центр развития 
ребенка -детский сад № 118 
«Исток» г. Сочи

Пономаренко Татьяна Владимировна, 
заведующий

11. МДОБУ детский сад 
комбинированного вида № 
125 г. Сочи

Казанцева Светлана Федоровна, заведующий

12. МДОБУ детский сад № 126 г. 
Сочи

Богданова Рипсимэ Сергеевна, заведующий

13. МДОБУ детский сад № 127 г. 
Сочи

Афанасьева Александра Геннадиевна, 
заведующий

14. МОБУ СОШ № 84 г. Сочи Медведева Наталья Егоровна, старший 
воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение 2
к приказу управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи
ОТ -/У О1/ЛЪ  года № t  /\У

План подготовки к Зональному совещанию

н/п Мероприятие Ответственный Срок исполнения
1. Подготовка видеоролика 

«Образовательная среда для 
ребенка дошкольного возраста» 

и размещение его на канале 
YouTube, заполнение Гугл 
формы о своевременном 

размещении видеоролика

Азикова И.А., начальник 
отдела дошкольного 

образования У ОН 
руководители дошкольных 

образовательных 
организаций - участники 
Зонального совещания

31.03.2023

2. Формирование команды 
участников от муниципального 
образования город-курорт Сочи 

Краснодарского края для 
показательного выступления

Специалисты отдела 
дошкольного образования, 

методисты МКУ СЦРО

14.04.2023

3. Подготовка содержательного 
выступления команды 

муниципального образования 
город-курорт Сочи 

Краснодарского края в 
соответствии с утвержденной 

программой проведения 
Зонального совещания 

(сценарий)

Методисты МКУ СЦРО, 
руководители дошкольных 

образовательных 
организаций - участники 
Зонального совещания

24.04.2023

4. Проведение репетиций 
содержательного выступления 

команды муниципального 
образования город-курорт Сочи 

Краснодарского края

Методисты МКУ СЦРО, 
руководители дошкольных 

образовательных 
организаций - участники 
Зонального совещания

В течение месяца

Начальник управления О.Н. Медведева


